
CoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TECOANAPA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

424,782.37Impuestos 315,870.13 740,652.50 436,299.58 436,299.58 11,517.21
0.00Impuestos sobre los ingresos 5,000.00 5,000.00 2,240.00 2,240.00 2,240.00
0.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 5,000.00 5,000.00 2,240.00 2,240.00 2,240.00
0.00IMPUESTOS PUBLICOS 5,000.00 5,000.00 2,240.00 2,240.00 2,240.00
0.00BAILES PARTICULARES NO ESPECULATIVOS EN ESPACIO

PÚBLICO, POR EVENTO
5,000.00 5,000.00 2,240.00 2,240.00 2,240.00

259,302.37Impuestos sobre el patrimonio 340,870.13 600,172.50 374,964.54 374,964.54 115,662.17
259,302.37GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 340,870.13 600,172.50 374,964.54 374,964.54 115,662.17
259,302.37IMPUESTO PREDIAL. 340,870.13 600,172.50 374,964.54 374,964.54 115,662.17

172.50URBANOS BALDÍOS 600,000.00 600,172.50 374,964.54 374,964.54 374,792.04
172.50URBANOS BALDÍOS (EJERCICIO ANTERIORES) 300,000.00 300,172.50 102,245.21 102,245.21 102,072.71

0.00URBANOS BALDÍOS (EJERCICIO ACTUAL) 300,000.00 300,000.00 272,719.33 272,719.33 272,719.33
66,008.87SUBURBANOS BALDÍOS -66,008.87 0.00 0.00 0.00 -66,008.87

160,789.82RÚSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACIÓN -160,789.82 0.00 0.00 0.00 -160,789.82
23,602.78PREDIOS EJIDALES Y COMUNALES -23,602.78 0.00 0.00 0.00 -23,602.78

8,728.40PENSIONADOS Y JUBILADOS -8,728.40 0.00 0.00 0.00 -8,728.40
35,490.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 35,490.00 5,088.28 5,088.28 -30,401.72
35,490.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 35,490.00 5,088.28 5,088.28 -30,401.72
35,490.00IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN AL CONSUMO Y LAS

TRANSACCIONES
0.00 35,490.00 5,088.28 5,088.28 -30,401.72

35,490.002% SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 35,490.00 5,088.28 5,088.28 -30,401.72
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

129,990.00Impuestos Ecológicos -100,000.00 29,990.00 0.00 0.00 -129,990.00
129,990.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) -100,000.00 29,990.00 0.00 0.00 -129,990.00
129,990.00PRO-ECOLOGÍA -100,000.00 29,990.00 0.00 0.00 -129,990.00
129,990.00DICTÁMENES PARA CAMBIOS DE USO DE SUELO -100,000.00 29,990.00 0.00 0.00 -129,990.00

0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otros Impuestos 40,000.00 40,000.00 30,675.54 30,675.54 30,675.54
0.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 40,000.00 40,000.00 30,675.54 30,675.54 30,675.54
0.00APLICADOS A IMPUESTO PREDIAL Y DERECHOS POR

SERVICIOS CATASTRALES
40,000.00 40,000.00 30,675.54 30,675.54 30,675.54

0.0015% PRO - EDUCACIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 20,000.00 20,000.00 15,337.77 15,337.77 15,337.77
0.0015% PRO - CAMINOS 20,000.00 20,000.00 15,337.77 15,337.77 15,337.77
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

30,000.00 30,000.00 23,331.22 23,331.22 23,331.22

0.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 30,000.00 30,000.00 23,331.22 23,331.22 23,331.22
0.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 30,000.00 30,000.00 23,331.22 23,331.22 23,331.22
0.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 30,000.00 30,000.00 23,331.22 23,331.22 23,331.22
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,514,610.39Derechos 220,064.84 3,734,675.23 2,073,892.03 2,073,892.03 -1,440,718.36
42,715.81Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 42,715.81 33,580.00 33,580.00 -9,135.81

42,715.81GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 42,715.81 33,580.00 33,580.00 -9,135.81
37,133.79POR EL USO DE LA VÍA PUBLICA 0.00 37,133.79 33,580.00 33,580.00 -3,553.79
36,923.65COMERCIO AMBULANTE INSTALADOS EN PUESTOS

SEMIFIJOS EN VÍA PÚBLICA
0.00 36,923.65 33,580.00 33,580.00 -3,343.65

210.14COMERCIO AMBULANTE LOS QUE VENDAN MERCANCÍAS EN
LAS CALLES SIN ESTACIONARSE EN LUGARES
DETERMINADOS, QUE EXPENDAN EN VITRINAS PORTÁTILES
O SOBRE CARROS DE MANO

0.00 210.14 0.00 0.00 -210.14

5,582.02LICENCIAS PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA
COLOCACIÓN DE ANUNCIOS O CARTELES Y REALIZACIÓN DE
PUBLICIDAD

0.00 5,582.02 0.00 0.00 -5,582.02

5,582.02ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPECTACULARES Y
ELECTRÓNICOS, POR ANUALIDAD

0.00 5,582.02 0.00 0.00 -5,582.02

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3,215,055.29Derechos por prestación de servicios 143,555.63 3,358,610.92 1,927,619.97 1,927,619.97 -1,287,435.32
2,928,926.34GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) -276,650.41 2,652,275.93 1,528,874.65 1,528,874.65 -1,400,051.69
2,928,926.34POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO -276,650.41 2,652,275.93 1,528,874.65 1,528,874.65 -1,400,051.69

286,128.95GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 420,206.04 706,334.99 398,745.32 398,745.32 112,616.37
0.00POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 8,314.28 8,314.28 5,067.95 5,067.95 5,067.95
0.00PRESTADORES DEL SERVICIO DE HOSPEDAJE TEMPORAL 814.28 814.28 814.28 814.28 814.28
0.00CONSULTORIOS, CLÍNICAS, VETERINARIAS Y LABORATORIOS

DE ANÁLISIS CLÍNICOS
2,500.00 2,500.00 1,867.91 1,867.91 1,867.91

0.00ANUNCIOS LUMINOSOS 5,000.00 5,000.00 2,385.76 2,385.76 2,385.76
946.48SERVICIO DE LIMPIA, ASEO PÚBLICO, RECOLECCIÓN,

TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE
RESIDUOS

-946.48 0.00 0.00 0.00 -946.48

946.48POR PODA DE ÁRBOLES O ARBUSTOS QUE INVADAN LA VÍA
PUBLICA

-946.48 0.00 0.00 0.00 -946.48

0.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 1,565.07 1,565.07 814.28 814.28 814.28
0.00POR ANÁLISIS DE LABORATORIOS Y EXPEDICIÓN DE

CREDENCIALES
1,000.00 1,000.00 814.28 814.28 814.28

0.00CONSULTA MÉDICA DE PRIMER NIVEL, QUE NO SE INCLUYA
DENTRO DEL PAQUETE BÁSICO DE SERVICIOS DE SALUD

565.07 565.07 0.00 0.00 0.00

80,933.16SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCIÓN DE TRÁNSITO
MUNICIPAL Y PROTECCIÓN CIVIL

107,550.00 188,483.16 94,970.00 94,970.00 14,036.84

27,196.68POR EXPEDICIÓN O REPOSICIÓN POR 3 AÑOS 0.00 27,196.68 0.00 0.00 -27,196.68
27,196.68CHOFER 0.00 27,196.68 0.00 0.00 -27,196.68
53,736.48POR EXPEDICIÓN O REPOSICIÓN POR 5 AÑOS 77,550.00 131,286.48 88,095.00 88,095.00 34,358.52

Página 2 de17



CoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TECOANAPA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

53,736.48CHOFER 0.00 53,736.48 51,230.00 51,230.00 -2,506.48
0.00AUTOMOVILISTA 5 AÑOS 47,550.00 47,550.00 26,685.00 26,685.00 26,685.00
0.00MOTOCICLISTA, MOTONETAS O SIMILARES 5 AÑOS 30,000.00 30,000.00 10,180.00 10,180.00 10,180.00
0.00LICENCIA HASTA POR SEIS MESES PARA MENORES DE 18

AÑOS Y MAYORES DE 16, PARA USO PARTICULAR
15,000.00 15,000.00 645.00 645.00 645.00

0.00POR EXPEDICIÓN DE PERMISO PROVISIONAL POR 30 DÍAS
PARA CIRCULAR SIN PLACAS

15,000.00 15,000.00 6,230.00 6,230.00 6,230.00

198,595.42SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO
Y SANEAMIENTO

295,000.00 493,595.42 288,844.21 288,844.21 90,248.79

162,884.18POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 210,000.00 372,884.18 268,256.64 268,256.64 105,372.46
162,884.18DOMESTICO (SERVICIO DE AGUA POTABLE) 160,000.00 322,884.18 249,601.38 249,601.38 86,717.20

0.00COMERCIAL (SERVICIO DE AGUA POTABLE) 50,000.00 50,000.00 18,655.26 18,655.26 18,655.26
35,266.64POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTABLE 35,000.00 70,266.64 17,456.53 17,456.53 -17,810.11
35,266.64DOMESTICO (POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTABLE) 20,000.00 55,266.64 15,892.20 15,892.20 -19,374.44

0.00COMERCIAL (POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTABLE) 5,000.00 5,000.00 777.27 777.27 777.27
0.00POR RUPTURA DE CONCRETO HIDRAHULICO EN VIA PUBLICA 10,000.00 10,000.00 787.06 787.06 787.06

444.60POR LA CONEXIÓN A LA RED DE DRENAJE 50,000.00 50,444.60 3,131.04 3,131.04 2,686.44
444.60DOMESTICO (POR LA CONEXIÓN A LA RED DE DRENAJE) 50,000.00 50,444.60 3,131.04 3,131.04 2,686.44

5,653.89POR LA EXPEDICIÓN DE PERMISOS Y REGISTROS EN
MATERIA AMBIENTAL

8,723.17 14,377.06 9,048.88 9,048.88 3,394.99

0.00CENTROS DE ESPECTÁCULOS Y SALONES DE FIESTAS 848.55 848.55 848.55 848.55 848.55
4,653.20ESTABLECIMIENTOS 3,857.52 8,510.72 4,183.23 4,183.23 -469.97
4,653.20BAZAR Y NOVEDADES 0.00 4,653.20 325.71 325.71 -4,327.49

0.00PIZZERIA 2,715.36 2,715.36 2,715.36 2,715.36 2,715.36
0.00MUEBLERIA 542.85 542.85 542.85 542.85 542.85
0.00MERCERIAS 599.31 599.31 599.31 599.31 599.31
0.00ROSTICERÍAS 1,302.84 1,302.84 1,302.84 1,302.84 1,302.84
0.00TORTILLERÍA 1,628.56 1,628.56 1,628.56 1,628.56 1,628.56
0.00PANADERÍAS 1,085.70 1,085.70 1,085.70 1,085.70 1,085.70

1,000.69PINTURAS (EXP. ANUAL REG. CONTROL AMBIENTAL) 0.00 1,000.69 0.00 0.00 -1,000.69
256,839.29Otros Derechos 76,509.21 333,348.50 112,692.06 112,692.06 -144,147.23
256,839.29GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 76,509.21 333,348.50 112,692.06 112,692.06 -144,147.23

62,070.22LICENCIA PARA CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS O CASA
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN Y
RELOTIFICACIÓN , FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

-57,657.14 4,413.08 1,812.08 1,812.08 -60,258.14

62,070.22POR LA EXPEDICIÓN DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE
OBRAS PÚBLICAS Y PRIVADAS

-62,070.22 0.00 0.00 0.00 -62,070.22

0.00DERECHOS POR LA EXPEDICIÓN DE LICENCIAS DE
CONSTRUCCIÓN

1,088.08 1,088.08 1,088.08 1,088.08 1,088.08

0.00POR LA EXPEDICIÓN DE PERMISOS O LICENCIAS PARA
APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VÍA PÚBLICA O INSTALACIÓN DE
CASETAS

2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00DESLINDE DE LOTES DE TERRENOS URBANOS 1,325.00 1,325.00 724.00 724.00 724.00
47,972.36EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,

CERTIFICACIONES. DUPLICADOS Y COPIAS
5,893.00 53,865.36 20,330.00 20,330.00 -27,642.36
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0.00CONSTANCIAS (PLANOS, AVALÚOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

435.00 435.00 435.00 435.00 435.00

47,003.32CERTIFICACIONES (PLANOS, AVALÚOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

-20,000.00 27,003.32 7,371.00 7,371.00 -39,632.32

598.80CONSTANCIA DE RESIDENCIA PARA NACIONALES 675.00 1,273.80 195.00 195.00 -403.80
0.00CERTIFICADO DE DEPENDENCIA ECONÓMICA 1,000.00 1,000.00 605.00 605.00 605.00
0.00CONSTANCIA DE IDENTIFICACIÓN PARA NACIONALES 4,675.00 4,675.00 4,675.00 4,675.00 4,675.00
0.00COPIAS CERTIFICACIÓN QUE NO EXCEDAN DE 3 HOJAS 9,000.00 9,000.00 851.00 851.00 851.00
0.00CONSTANCIA DE IDENTIFICACION PARA NACIONALES 5,098.00 5,098.00 4,278.00 4,278.00 4,278.00

370.24CONSTANCIA DE RADICACION 1,000.00 1,370.24 660.00 660.00 289.76
0.00CONSTANCIA DE SOLTERIA 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00
0.00CARTA PODER 110.00 110.00 110.00 110.00 110.00
0.00CONSTANCIA DE CONCUBINATO 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00
0.00CONSTANCIA DE CATEGORIA POLITICA 1,000.00 1,000.00 250.00 250.00 250.00
0.00CONSTANCIA DE CONSENTIMIENTO DE PADRES. 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00

6,842.57EXPEDICIÓN INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS
Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES CUYOS GIROS SEAN
ENAJENACIÓN DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS

118,439.73 125,282.30 84,531.46 84,531.46 77,688.89

0.00BODEGAS CON ACTIVIDAD COMERCIAL Y VENTA DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

14,315.80 14,315.80 7,010.36 7,010.36 7,010.36

6,842.57MISCELÁNEAS, TENDEJONES, OASIS Y DEPÓSITOS DE
CERVEZA, CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR

16,527.80 23,370.37 21,533.03 21,533.03 14,690.46

0.00FONDAS,LONCHERIAS,TAQUERIA, TORTERÍAS, ANTOJERAS Y
SIMILARES CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS CON
ALIMENTOS

3,308.17 3,308.17 1,434.61 1,434.61 1,434.61

0.00MISCELÁNEAS, TENDEJONES, OASIS Y DEPÓSITOS DE
CERVEZA, SIN VENTA DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR

15,087.59 15,087.59 12,216.80 12,216.80 12,216.80

0.00AUTOSERVICIOS 5,542.85 5,542.85 4,456.06 4,456.06 4,456.06
0.00ZAPATERIA 1,000.00 1,000.00 548.83 548.83 548.83
0.00ROPA 1,599.31 1,599.31 1,142.16 1,142.16 1,142.16
0.00BARBERIA 3,868.14 3,868.14 3,868.14 3,868.14 3,868.14
0.00CASA DE EMPEÑO 8,084.16 8,084.16 8,084.16 8,084.16 8,084.16
0.00ALBERCAS 1,085.70 1,085.70 1,085.70 1,085.70 1,085.70
0.00FRUTERIAS 1,122.16 1,122.16 1,122.16 1,122.16 1,122.16
0.00VENTA DE TELEFONIA CELULAR 1,107.92 1,107.92 1,107.92 1,107.92 1,107.92
0.00DULCERIAS 1,085.70 1,085.70 1,085.70 1,085.70 1,085.70
0.00VENTA DE PINTURAS 5,000.00 5,000.00 1,674.25 1,674.25 1,674.25
0.00FERRETERIA 1,131.40 1,131.40 1,131.40 1,131.40 1,131.40
0.00BISUTERIA 2,329.12 2,329.12 455.56 455.56 455.56
0.00MADERERIA 565.07 565.07 565.07 565.07 565.07
0.00SERVICIOS FINANCIEROS , BANCARIOS E INMOBILIARIO EN

ALQUILER
30,000.00 30,000.00 15,161.00 15,161.00 15,161.00

0.00VENTA DE MAQUINARIA Y EQUIPO AGRICOLA 5,000.00 5,000.00 848.55 848.55 848.55
0.00FARMACIAS 678.84 678.84 0.00 0.00 0.00
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0.00POR CUALQUIER MODIFICACIÓN QUE SUFRA LA LICENCIA O
EMPADRONAMIENTO DE LOCALES

1,259.42 1,259.42 1,259.42 1,259.42 1,259.42

0.00POR EL TRASPASO O CAMBIO DE PROPIETARIO 1,259.42 1,259.42 1,259.42 1,259.42 1,259.42
136,852.01REGISTRO CIVIL 0.00 136,852.01 0.00 0.00 -136,852.01
136,852.01POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL 0.00 136,852.01 0.00 0.00 -136,852.01

3,102.13EXPEDICIÓN INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS
YAUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES CUYOS GIROS NO
INCLUYAN LA VENTA O DISTRIBUCIÓNDE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

4,394.20 7,496.33 2,009.10 2,009.10 -1,093.03

0.00VENTA DE BOLETOS DE AUTOBUSES 1,000.00 1,000.00 651.42 651.42 651.42
3,102.13PLANTA PURIFICADORA DE AGUA 0.00 3,102.13 0.00 0.00 -3,102.13

0.00FARMACIAS 3,394.20 3,394.20 1,357.68 1,357.68 1,357.68
0.00RESGUARDO POLICIACO 4,180.00 4,180.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00
0.00RESGUARDO POLICIACO 3,180.00 3,180.00 2,450.00 2,450.00 2,450.00
0.00MULTAS POR ROBO 1,000.00 1,000.00 300.00 300.00 300.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

289,720.52Productos 92,441.03 382,161.55 258,474.64 258,474.64 -31,245.88
289,720.52Productos 92,441.03 382,161.55 258,474.64 258,474.64 -31,245.88
289,720.52GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) -2,559.97 287,160.55 201,535.55 201,535.55 -88,184.97

40,425.97ARRENDAMIENTO, EXPLOTACIÓN O VENTA DE BIENES
MUEBLES E INMUEBLES

-14,926.42 25,499.55 14,049.55 14,049.55 -26,376.42

0.00MERCADO CENTRAL 5,199.55 5,199.55 5,199.55 5,199.55 5,199.55
0.00LOCALES COMERCIALES DENTRO DEL MERCADO 4,239.55 4,239.55 4,239.55 4,239.55 4,239.55
0.00ARTICULOS DE TEMPORADA 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00

3,538.00TIANGUIS EN ESPACIOS AUTORIZADOS POR EL
AYUNTAMIENTO

6,762.00 10,300.00 8,850.00 8,850.00 5,312.00

36,887.97LOCALES CON CORTINAS -26,887.97 10,000.00 0.00 0.00 -36,887.97
65,799.90OCUPACIÓN O APROVECHAMIENTO DE LA VÍA PUBLICA 16,210.10 82,010.00 44,110.00 44,110.00 -21,689.90

0.00POR EL ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS, CAMIONES,
CAMIONETAS Y AUTOBUSES PARA CARGA Y DESCARGA EN
LA VÍA PÚBLICA

71,680.00 71,680.00 44,110.00 44,110.00 44,110.00

5,330.00POR ESTACIONAMIENTO EXCLUSIVOS EN LA VÍA PÚBLICA
PARA CARGA Y DESCARGA EN ESTACIONAMIENTOS
COMERCIALES, TURÍSTICOS, INDUSTRIALES Y AGRÍCOLAS

0.00 5,330.00 0.00 0.00 -5,330.00

60,469.90LOS ESTACIONAMIENTOS EN VÍA PÚBLICA DE TODA CLASE
DE VEHÍCULO DE ALQUILER

-55,469.90 5,000.00 0.00 0.00 -60,469.90

33,494.65PRODUCTOS DIVERSOS 146,156.35 179,651.00 143,376.00 143,376.00 109,881.35
33,494.65VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS -23,494.65 10,000.00 0.00 0.00 -33,494.65

0.00AVISO DE MOVIMIENTO DE PROPIEDAD INMOBILIARIA (3DCC) 24,070.00 24,070.00 9,640.00 9,640.00 9,640.00
0.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL 145,581.00 145,581.00 133,736.00 133,736.00 133,736.00
0.00DE NACIMIENTO 58,020.00 58,020.00 58,020.00 58,020.00 58,020.00
0.00DE MATRIMONIO 5,000.00 5,000.00 2,610.00 2,610.00 2,610.00
0.00DE DIVORCIO 25,000.00 25,000.00 19,845.00 19,845.00 19,845.00
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0.00DE DEFUNCION 10,000.00 10,000.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00
0.00REGISTRO DE MATRIMONIO EN OFICINA 31,765.00 31,765.00 31,765.00 31,765.00 31,765.00
0.00DE DEFUNCIÓN EXTEMPORANÉA 15,000.00 15,000.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00
0.00HOJAS DE REGISTRO 180.00 180.00 180.00 180.00 180.00
0.00RECONOCIMIENTO DE HIJO 616.00 616.00 616.00 616.00 616.00

150,000.00ADQUISICIONES PARA VENTA DE APOYO A LAS
COMUNIDADES

-150,000.00 0.00 0.00 0.00 -150,000.00

150,000.00OTROS -150,000.00 0.00 0.00 0.00 -150,000.00
0.00GASTO CORRIENTE 25,000.00 25,000.00 5,896.96 5,896.96 5,896.96
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 25,000.00 25,000.00 5,896.96 5,896.96 5,896.96
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FG 25,000.00 25,000.00 5,896.96 5,896.96 5,896.96
0.00GASTO CORRIENTE FAEISM 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00
0.00RENDIMIENTOS 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00
0.00FONDO DE APORTACIONES  PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)
20,000.00 20,000.00 14,196.04 14,196.04 14,196.04

0.00RENDIMIENTO FINANCIEROS FORTAMUN 20,000.00 20,000.00 14,196.04 14,196.04 14,196.04
0.00FISM-DF 50,000.00 50,000.00 36,846.09 36,846.09 36,846.09
0.00OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS QUE GENEREN

INGRESOS CORRIENTES
50,000.00 50,000.00 36,846.09 36,846.09 36,846.09

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISM 50,000.00 50,000.00 36,846.09 36,846.09 36,846.09
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18,197.15Aprovechamientos 16,625.00 34,822.15 5,996.00 5,996.00 -12,201.15
18,197.15Aprovechamientos 16,625.00 34,822.15 5,996.00 5,996.00 -12,201.15
18,197.15GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 16,625.00 34,822.15 5,996.00 5,996.00 -12,201.15

8,580.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 8,580.00 0.00 0.00 -8,580.00
8,580.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICÍA Y GOBIERNO 0.00 8,580.00 0.00 0.00 -8,580.00
6,497.15MULTAS DE TRÁNSITO MUNICIPAL 15,300.00 21,797.15 5,272.00 5,272.00 -1,225.15
2,197.15MULTAS DE TRÁNSITO MUNICIPAL POR ESTACIONARSE EN

LUGAR PROHIBIDO
0.00 2,197.15 572.00 572.00 -1,625.15

0.00ALTERAR EL ORDEN EN VÍA PÚBLICA 5,000.00 5,000.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00
0.00PARTICULARES 10,000.00 10,000.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00
0.00VIOLENCIA FAMILIAR 5,000.00 5,000.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00
0.00MULTA POR ACOSO SEXUAL 5,000.00 5,000.00 500.00 500.00 500.00

1,800.00MANEJAR CON EXCESO DE VELOCIDAD 0.00 1,800.00 0.00 0.00 -1,800.00
0.00MANEJAR EN PRIMER GRADO DE INTOXICACION ALCOHOLICA 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00

2,500.00CIRCULAR EN SENTIDO CONTRARIO 0.00 2,500.00 0.00 0.00 -2,500.00
3,120.00MULTAS DE LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE, DRENAJE

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
0.00 3,120.00 0.00 0.00 -3,120.00

2,000.00POR UNA TOMA CLANDESTINA 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00
1,120.00POR ABASTECIMIENTO DEL LIQUIDO SIN AUTORIZACIÓN DE

LA PARAMUNICIPAL
0.00 1,120.00 0.00 0.00 -1,120.00

0.00DERECHOS POR EXP . DE CONSTANCIA DE NO ADUEDO DEL
IMPUESTO PREDIAL

1,325.00 1,325.00 724.00 724.00 724.00
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0.00CONSTANCIA DE NO ADEUDO PREDIAL 1,325.00 1,325.00 724.00 724.00 724.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
272,403,160.03Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

2,100,461.48 274,503,621.51 76,183,414.45 76,183,414.45 -196,219,745.58

72,491,218.02Participaciones 2,100,461.48 74,591,679.50 20,419,192.37 20,419,192.37 -52,072,025.65
67,621,573.92GASTO CORRIENTE 2,100,461.48 69,722,035.40 19,434,093.17 19,434,093.17 -48,187,480.75
67,621,573.92PARTICIPACIONES FEDERALES. 2,100,461.48 69,722,035.40 19,434,093.17 19,434,093.17 -48,187,480.75
47,932,377.75FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) 0.00 47,932,377.75 13,361,919.13 13,361,919.13 -34,570,458.62
10,059,589.56FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) 0.00 10,059,589.56 3,253,355.27 3,253,355.27 -6,806,234.29

2,902,711.18FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 0.00 2,902,711.18 583,194.53 583,194.53 -2,319,516.65
0.00FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS

ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)
461.48 461.48 0.00 0.00 0.00

0.00RECAUDACION DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 50,000.00 50,000.00 16,646.66 16,646.66 16,646.66
738,362.13IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS

(IEPS)
0.00 738,362.13 188,668.47 188,668.47 -549,693.66

2,295,675.53FONDO DE FISCALIZACIÓN 0.00 2,295,675.53 522,384.45 522,384.45 -1,773,291.08
0.00COMPENSACIÓN ISAN 50,000.00 50,000.00 17,398.99 17,398.99 17,398.99

283,208.37ISAN 0.00 283,208.37 100,966.99 100,966.99 -182,241.38
409,649.40TENENCIA 0.00 409,649.40 49,270.68 49,270.68 -360,378.72
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Ingreso

3,000,000.00FONDO DE RECAUDACIÓN DEL ISR QUE EFECTIVAMENTE SE
ENTERO A LA FEDERACIÓN

0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 -3,000,000.00

0.00APORTACIÓN ESTATAL EXTRAORDINARIA (2% SOBRE
NOMINA)

2,000,000.00 2,000,000.00 1,340,288.00 1,340,288.00 1,340,288.00

4,869,644.10GASTO CORRIENTE (FAEISM) 0.00 4,869,644.10 985,099.20 985,099.20 -3,884,544.90
4,869,644.10PARTICIPACIONES ESTATALES 0.00 4,869,644.10 985,099.20 985,099.20 -3,884,544.90
4,869,644.10FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
0.00 4,869,644.10 985,099.20 985,099.20 -3,884,544.90

199,911,942.01Aportaciones 0.00 199,911,942.01 55,764,222.08 55,764,222.08 -144,147,719.93
43,626,992.41FONDO DE APORTACIONES  PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)
0.00 43,626,992.41 11,154,184.26 11,154,184.26 -32,472,808.15

43,626,992.41RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

0.00 43,626,992.41 11,154,184.26 11,154,184.26 -32,472,808.15

43,626,992.41FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE
LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

0.00 43,626,992.41 11,154,184.26 11,154,184.26 -32,472,808.15

156,284,949.60FISM-DF 0.00 156,284,949.60 44,610,037.82 44,610,037.82 -111,674,911.78
156,284,949.60RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 156,284,949.60 44,610,037.82 44,610,037.82 -111,674,911.78

156,284,949.60FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL (FAISM)

0.00 156,284,949.60 44,610,037.82 44,610,037.82 -111,674,911.78

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 276,650,470.46 2,745,462.48 78,958,076.7078,958,076.70 -197,692,393.76279,395,932.94
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso
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Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

424,782.37Impuestos 315,870.13 436,299.58 436,299.58 11,517.21740,652.50
0.00Impuestos sobre los ingresos 5,000.00 2,240.00 2,240.00 2,240.005,000.00
0.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 5,000.00 2,240.00 2,240.00 2,240.005,000.00
0.00IMPUESTOS PUBLICOS 5,000.00 2,240.00 2,240.00 2,240.005,000.00
0.00BAILES PARTICULARES NO ESPECULATIVOS EN ESPACIO

PÚBLICO, POR EVENTO
5,000.00 2,240.00 2,240.00 2,240.005,000.00

259,302.37Impuestos sobre el patrimonio 340,870.13 374,964.54 374,964.54 115,662.17600,172.50
259,302.37GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 340,870.13 374,964.54 374,964.54 115,662.17600,172.50
259,302.37IMPUESTO PREDIAL. 340,870.13 374,964.54 374,964.54 115,662.17600,172.50

172.50URBANOS BALDÍOS 600,000.00 374,964.54 374,964.54 374,792.04600,172.50
172.50URBANOS BALDÍOS (EJERCICIO ANTERIORES) 300,000.00 102,245.21 102,245.21 102,072.71300,172.50

0.00URBANOS BALDÍOS (EJERCICIO ACTUAL) 300,000.00 272,719.33 272,719.33 272,719.33300,000.00
66,008.87SUBURBANOS BALDÍOS -66,008.87 0.00 0.00 -66,008.870.00

160,789.82RÚSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACIÓN -160,789.82 0.00 0.00 -160,789.820.00
23,602.78PREDIOS EJIDALES Y COMUNALES -23,602.78 0.00 0.00 -23,602.780.00

8,728.40PENSIONADOS Y JUBILADOS -8,728.40 0.00 0.00 -8,728.400.00
35,490.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 5,088.28 5,088.28 -30,401.7235,490.00

35,490.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 5,088.28 5,088.28 -30,401.7235,490.00
35,490.00IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN AL CONSUMO Y LAS

TRANSACCIONES
0.00 5,088.28 5,088.28 -30,401.7235,490.00

35,490.002% SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 5,088.28 5,088.28 -30,401.7235,490.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00

129,990.00Impuestos Ecológicos -100,000.00 0.00 0.00 -129,990.0029,990.00
129,990.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) -100,000.00 0.00 0.00 -129,990.0029,990.00
129,990.00PRO-ECOLOGÍA -100,000.00 0.00 0.00 -129,990.0029,990.00
129,990.00DICTÁMENES PARA CAMBIOS DE USO DE SUELO -100,000.00 0.00 0.00 -129,990.0029,990.00

0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otros Impuestos 40,000.00 30,675.54 30,675.54 30,675.5440,000.00
0.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 40,000.00 30,675.54 30,675.54 30,675.5440,000.00
0.00APLICADOS A IMPUESTO PREDIAL Y DERECHOS POR

SERVICIOS CATASTRALES
40,000.00 30,675.54 30,675.54 30,675.5440,000.00

0.0015% PRO - EDUCACIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 20,000.00 15,337.77 15,337.77 15,337.7720,000.00
0.0015% PRO - CAMINOS 20,000.00 15,337.77 15,337.77 15,337.7720,000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

30,000.00 23,331.22 23,331.22 23,331.2230,000.00

0.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 30,000.00 23,331.22 23,331.22 23,331.2230,000.00
0.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 30,000.00 23,331.22 23,331.22 23,331.2230,000.00
0.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 30,000.00 23,331.22 23,331.22 23,331.2230,000.00
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

3,514,610.39Derechos 220,064.84 2,073,892.03 2,073,892.03 -1,440,718.363,734,675.23
42,715.81Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 33,580.00 33,580.00 -9,135.8142,715.81

42,715.81GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 33,580.00 33,580.00 -9,135.8142,715.81
37,133.79POR EL USO DE LA VÍA PUBLICA 0.00 33,580.00 33,580.00 -3,553.7937,133.79
36,923.65COMERCIO AMBULANTE INSTALADOS EN PUESTOS

SEMIFIJOS EN VÍA PÚBLICA
0.00 33,580.00 33,580.00 -3,343.6536,923.65

210.14COMERCIO AMBULANTE LOS QUE VENDAN MERCANCÍAS
EN LAS CALLES SIN ESTACIONARSE EN LUGARES
DETERMINADOS, QUE EXPENDAN EN VITRINAS
PORTÁTILES O SOBRE CARROS DE MANO

0.00 0.00 0.00 -210.14210.14

5,582.02LICENCIAS PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA
COLOCACIÓN DE ANUNCIOS O CARTELES Y
REALIZACIÓN DE PUBLICIDAD

0.00 0.00 0.00 -5,582.025,582.02

5,582.02ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPECTACULARES Y
ELECTRÓNICOS, POR ANUALIDAD

0.00 0.00 0.00 -5,582.025,582.02

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
3,215,055.29Derechos por prestación de servicios 143,555.63 1,927,619.97 1,927,619.97 -1,287,435.323,358,610.92
2,928,926.34GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) -276,650.41 1,528,874.65 1,528,874.65 -1,400,051.692,652,275.93
2,928,926.34POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO -276,650.41 1,528,874.65 1,528,874.65 -1,400,051.692,652,275.93

286,128.95GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 420,206.04 398,745.32 398,745.32 112,616.37706,334.99
0.00POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 8,314.28 5,067.95 5,067.95 5,067.958,314.28
0.00PRESTADORES DEL SERVICIO DE HOSPEDAJE TEMPORAL 814.28 814.28 814.28 814.28814.28
0.00CONSULTORIOS, CLÍNICAS, VETERINARIAS Y

LABORATORIOS DE ANÁLISIS CLÍNICOS
2,500.00 1,867.91 1,867.91 1,867.912,500.00

0.00ANUNCIOS LUMINOSOS 5,000.00 2,385.76 2,385.76 2,385.765,000.00
946.48SERVICIO DE LIMPIA, ASEO PÚBLICO, RECOLECCIÓN,

TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE
RESIDUOS

-946.48 0.00 0.00 -946.480.00

946.48POR PODA DE ÁRBOLES O ARBUSTOS QUE INVADAN LA
VÍA PUBLICA

-946.48 0.00 0.00 -946.480.00

0.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 1,565.07 814.28 814.28 814.281,565.07
0.00POR ANÁLISIS DE LABORATORIOS Y EXPEDICIÓN DE

CREDENCIALES
1,000.00 814.28 814.28 814.281,000.00

0.00CONSULTA MÉDICA DE PRIMER NIVEL, QUE NO SE
INCLUYA DENTRO DEL PAQUETE BÁSICO DE SERVICIOS
DE SALUD

565.07 0.00 0.00 0.00565.07

80,933.16SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCIÓN DE
TRÁNSITO MUNICIPAL Y PROTECCIÓN CIVIL

107,550.00 94,970.00 94,970.00 14,036.84188,483.16

27,196.68POR EXPEDICIÓN O REPOSICIÓN POR 3 AÑOS 0.00 0.00 0.00 -27,196.6827,196.68
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27,196.68CHOFER 0.00 0.00 0.00 -27,196.6827,196.68
53,736.48POR EXPEDICIÓN O REPOSICIÓN POR 5 AÑOS 77,550.00 88,095.00 88,095.00 34,358.52131,286.48
53,736.48CHOFER 0.00 51,230.00 51,230.00 -2,506.4853,736.48

0.00AUTOMOVILISTA 5 AÑOS 47,550.00 26,685.00 26,685.00 26,685.0047,550.00
0.00MOTOCICLISTA, MOTONETAS O SIMILARES 5 AÑOS 30,000.00 10,180.00 10,180.00 10,180.0030,000.00
0.00LICENCIA HASTA POR SEIS MESES PARA MENORES DE 18

AÑOS Y MAYORES DE 16, PARA USO PARTICULAR
15,000.00 645.00 645.00 645.0015,000.00

0.00POR EXPEDICIÓN DE PERMISO PROVISIONAL POR 30 DÍAS
PARA CIRCULAR SIN PLACAS

15,000.00 6,230.00 6,230.00 6,230.0015,000.00

198,595.42SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

295,000.00 288,844.21 288,844.21 90,248.79493,595.42

162,884.18POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

210,000.00 268,256.64 268,256.64 105,372.46372,884.18

162,884.18DOMESTICO (SERVICIO DE AGUA POTABLE) 160,000.00 249,601.38 249,601.38 86,717.20322,884.18
0.00COMERCIAL (SERVICIO DE AGUA POTABLE) 50,000.00 18,655.26 18,655.26 18,655.2650,000.00

35,266.64POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTABLE 35,000.00 17,456.53 17,456.53 -17,810.1170,266.64
35,266.64DOMESTICO (POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA

POTABLE)
20,000.00 15,892.20 15,892.20 -19,374.4455,266.64

0.00COMERCIAL (POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA
POTABLE)

5,000.00 777.27 777.27 777.275,000.00

0.00POR RUPTURA DE CONCRETO HIDRAHULICO EN VIA
PUBLICA

10,000.00 787.06 787.06 787.0610,000.00

444.60POR LA CONEXIÓN A LA RED DE DRENAJE 50,000.00 3,131.04 3,131.04 2,686.4450,444.60
444.60DOMESTICO (POR LA CONEXIÓN A LA RED DE DRENAJE) 50,000.00 3,131.04 3,131.04 2,686.4450,444.60

5,653.89POR LA EXPEDICIÓN DE PERMISOS Y REGISTROS EN
MATERIA AMBIENTAL

8,723.17 9,048.88 9,048.88 3,394.9914,377.06

0.00CENTROS DE ESPECTÁCULOS Y SALONES DE FIESTAS 848.55 848.55 848.55 848.55848.55
4,653.20ESTABLECIMIENTOS 3,857.52 4,183.23 4,183.23 -469.978,510.72
4,653.20BAZAR Y NOVEDADES 0.00 325.71 325.71 -4,327.494,653.20

0.00PIZZERIA 2,715.36 2,715.36 2,715.36 2,715.362,715.36
0.00MUEBLERIA 542.85 542.85 542.85 542.85542.85
0.00MERCERIAS 599.31 599.31 599.31 599.31599.31
0.00ROSTICERÍAS 1,302.84 1,302.84 1,302.84 1,302.841,302.84
0.00TORTILLERÍA 1,628.56 1,628.56 1,628.56 1,628.561,628.56
0.00PANADERÍAS 1,085.70 1,085.70 1,085.70 1,085.701,085.70

1,000.69PINTURAS (EXP. ANUAL REG. CONTROL AMBIENTAL) 0.00 0.00 0.00 -1,000.691,000.69
256,839.29Otros Derechos 76,509.21 112,692.06 112,692.06 -144,147.23333,348.50
256,839.29GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 76,509.21 112,692.06 112,692.06 -144,147.23333,348.50

62,070.22LICENCIA PARA CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS O CASA
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN Y
RELOTIFICACIÓN , FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

-57,657.14 1,812.08 1,812.08 -60,258.144,413.08

62,070.22POR LA EXPEDICIÓN DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN
DE OBRAS PÚBLICAS Y PRIVADAS

-62,070.22 0.00 0.00 -62,070.220.00

0.00DERECHOS POR LA EXPEDICIÓN DE LICENCIAS DE
CONSTRUCCIÓN

1,088.08 1,088.08 1,088.08 1,088.081,088.08

0.00POR LA EXPEDICIÓN DE PERMISOS O LICENCIAS PARA 2,000.00 0.00 0.00 0.002,000.00
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APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VÍA PÚBLICA O INSTALACIÓN
DE CASETAS

0.00DESLINDE DE LOTES DE TERRENOS URBANOS 1,325.00 724.00 724.00 724.001,325.00
47,972.36EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,

CERTIFICACIONES. DUPLICADOS Y COPIAS
5,893.00 20,330.00 20,330.00 -27,642.3653,865.36

0.00CONSTANCIAS (PLANOS, AVALÚOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

435.00 435.00 435.00 435.00435.00

47,003.32CERTIFICACIONES (PLANOS, AVALÚOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

-20,000.00 7,371.00 7,371.00 -39,632.3227,003.32

598.80CONSTANCIA DE RESIDENCIA PARA NACIONALES 675.00 195.00 195.00 -403.801,273.80
0.00CERTIFICADO DE DEPENDENCIA ECONÓMICA 1,000.00 605.00 605.00 605.001,000.00
0.00CONSTANCIA DE IDENTIFICACIÓN PARA NACIONALES 4,675.00 4,675.00 4,675.00 4,675.004,675.00
0.00COPIAS CERTIFICACIÓN QUE NO EXCEDAN DE 3 HOJAS 9,000.00 851.00 851.00 851.009,000.00
0.00CONSTANCIA DE IDENTIFICACION PARA NACIONALES 5,098.00 4,278.00 4,278.00 4,278.005,098.00

370.24CONSTANCIA DE RADICACION 1,000.00 660.00 660.00 289.761,370.24
0.00CONSTANCIA DE SOLTERIA 500.00 500.00 500.00 500.00500.00
0.00CARTA PODER 110.00 110.00 110.00 110.00110.00
0.00CONSTANCIA DE CONCUBINATO 400.00 400.00 400.00 400.00400.00
0.00CONSTANCIA DE CATEGORIA POLITICA 1,000.00 250.00 250.00 250.001,000.00
0.00CONSTANCIA DE CONSENTIMIENTO DE PADRES. 2,000.00 0.00 0.00 0.002,000.00

6,842.57EXPEDICIÓN INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES
CUYOS GIROS SEAN ENAJENACIÓN DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

118,439.73 84,531.46 84,531.46 77,688.89125,282.30

0.00BODEGAS CON ACTIVIDAD COMERCIAL Y VENTA DE
BEBIDAS ALCOHÓLICAS

14,315.80 7,010.36 7,010.36 7,010.3614,315.80

6,842.57MISCELÁNEAS, TENDEJONES, OASIS Y DEPÓSITOS DE
CERVEZA, CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR

16,527.80 21,533.03 21,533.03 14,690.4623,370.37

0.00FONDAS,LONCHERIAS,TAQUERIA, TORTERÍAS,
ANTOJERAS Y SIMILARES CON VENTA DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS CON ALIMENTOS

3,308.17 1,434.61 1,434.61 1,434.613,308.17

0.00MISCELÁNEAS, TENDEJONES, OASIS Y DEPÓSITOS DE
CERVEZA, SIN VENTA DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR

15,087.59 12,216.80 12,216.80 12,216.8015,087.59

0.00AUTOSERVICIOS 5,542.85 4,456.06 4,456.06 4,456.065,542.85
0.00ZAPATERIA 1,000.00 548.83 548.83 548.831,000.00
0.00ROPA 1,599.31 1,142.16 1,142.16 1,142.161,599.31
0.00BARBERIA 3,868.14 3,868.14 3,868.14 3,868.143,868.14
0.00CASA DE EMPEÑO 8,084.16 8,084.16 8,084.16 8,084.168,084.16
0.00ALBERCAS 1,085.70 1,085.70 1,085.70 1,085.701,085.70
0.00FRUTERIAS 1,122.16 1,122.16 1,122.16 1,122.161,122.16
0.00VENTA DE TELEFONIA CELULAR 1,107.92 1,107.92 1,107.92 1,107.921,107.92
0.00DULCERIAS 1,085.70 1,085.70 1,085.70 1,085.701,085.70
0.00VENTA DE PINTURAS 5,000.00 1,674.25 1,674.25 1,674.255,000.00
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0.00FERRETERIA 1,131.40 1,131.40 1,131.40 1,131.401,131.40
0.00BISUTERIA 2,329.12 455.56 455.56 455.562,329.12
0.00MADERERIA 565.07 565.07 565.07 565.07565.07
0.00SERVICIOS FINANCIEROS , BANCARIOS E INMOBILIARIO

EN ALQUILER
30,000.00 15,161.00 15,161.00 15,161.0030,000.00

0.00VENTA DE MAQUINARIA Y EQUIPO AGRICOLA 5,000.00 848.55 848.55 848.555,000.00
0.00FARMACIAS 678.84 0.00 0.00 0.00678.84
0.00POR CUALQUIER MODIFICACIÓN QUE SUFRA LA

LICENCIA O EMPADRONAMIENTO DE LOCALES
1,259.42 1,259.42 1,259.42 1,259.421,259.42

0.00POR EL TRASPASO O CAMBIO DE PROPIETARIO 1,259.42 1,259.42 1,259.42 1,259.421,259.42
136,852.01REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 -136,852.01136,852.01
136,852.01POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 -136,852.01136,852.01

3,102.13EXPEDICIÓN INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS YAUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES
CUYOS GIROS NO INCLUYAN LA VENTA O
DISTRIBUCIÓNDE BEBIDAS ALCOHÓLICAS

4,394.20 2,009.10 2,009.10 -1,093.037,496.33

0.00VENTA DE BOLETOS DE AUTOBUSES 1,000.00 651.42 651.42 651.421,000.00
3,102.13PLANTA PURIFICADORA DE AGUA 0.00 0.00 0.00 -3,102.133,102.13

0.00FARMACIAS 3,394.20 1,357.68 1,357.68 1,357.683,394.20
0.00RESGUARDO POLICIACO 4,180.00 2,750.00 2,750.00 2,750.004,180.00
0.00RESGUARDO POLICIACO 3,180.00 2,450.00 2,450.00 2,450.003,180.00
0.00MULTAS POR ROBO 1,000.00 300.00 300.00 300.001,000.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

289,720.52Productos 92,441.03 258,474.64 258,474.64 -31,245.88382,161.55
289,720.52Productos 92,441.03 258,474.64 258,474.64 -31,245.88382,161.55
289,720.52GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) -2,559.97 201,535.55 201,535.55 -88,184.97287,160.55

40,425.97ARRENDAMIENTO, EXPLOTACIÓN O VENTA DE BIENES
MUEBLES E INMUEBLES

-14,926.42 14,049.55 14,049.55 -26,376.4225,499.55

0.00MERCADO CENTRAL 5,199.55 5,199.55 5,199.55 5,199.555,199.55
0.00LOCALES COMERCIALES DENTRO DEL MERCADO 4,239.55 4,239.55 4,239.55 4,239.554,239.55
0.00ARTICULOS DE TEMPORADA 960.00 960.00 960.00 960.00960.00

3,538.00TIANGUIS EN ESPACIOS AUTORIZADOS POR EL
AYUNTAMIENTO

6,762.00 8,850.00 8,850.00 5,312.0010,300.00

36,887.97LOCALES CON CORTINAS -26,887.97 0.00 0.00 -36,887.9710,000.00
65,799.90OCUPACIÓN O APROVECHAMIENTO DE LA VÍA PUBLICA 16,210.10 44,110.00 44,110.00 -21,689.9082,010.00

0.00POR EL ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS, CAMIONES,
CAMIONETAS Y AUTOBUSES PARA CARGA Y DESCARGA
EN LA VÍA PÚBLICA

71,680.00 44,110.00 44,110.00 44,110.0071,680.00

5,330.00POR ESTACIONAMIENTO EXCLUSIVOS EN LA VÍA PÚBLICA
PARA CARGA Y DESCARGA EN ESTACIONAMIENTOS
COMERCIALES, TURÍSTICOS, INDUSTRIALES Y AGRÍCOLAS

0.00 0.00 0.00 -5,330.005,330.00

60,469.90LOS ESTACIONAMIENTOS EN VÍA PÚBLICA DE TODA
CLASE DE VEHÍCULO DE ALQUILER

-55,469.90 0.00 0.00 -60,469.905,000.00
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33,494.65PRODUCTOS DIVERSOS 146,156.35 143,376.00 143,376.00 109,881.35179,651.00
33,494.65VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS -23,494.65 0.00 0.00 -33,494.6510,000.00

0.00AVISO DE MOVIMIENTO DE PROPIEDAD INMOBILIARIA
(3DCC)

24,070.00 9,640.00 9,640.00 9,640.0024,070.00

0.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL 145,581.00 133,736.00 133,736.00 133,736.00145,581.00
0.00DE NACIMIENTO 58,020.00 58,020.00 58,020.00 58,020.0058,020.00
0.00DE MATRIMONIO 5,000.00 2,610.00 2,610.00 2,610.005,000.00
0.00DE DIVORCIO 25,000.00 19,845.00 19,845.00 19,845.0025,000.00
0.00DE DEFUNCION 10,000.00 6,300.00 6,300.00 6,300.0010,000.00
0.00REGISTRO DE MATRIMONIO EN OFICINA 31,765.00 31,765.00 31,765.00 31,765.0031,765.00
0.00DE DEFUNCIÓN EXTEMPORANÉA 15,000.00 14,400.00 14,400.00 14,400.0015,000.00
0.00HOJAS DE REGISTRO 180.00 180.00 180.00 180.00180.00
0.00RECONOCIMIENTO DE HIJO 616.00 616.00 616.00 616.00616.00

150,000.00ADQUISICIONES PARA VENTA DE APOYO A LAS
COMUNIDADES

-150,000.00 0.00 0.00 -150,000.000.00

150,000.00OTROS -150,000.00 0.00 0.00 -150,000.000.00
0.00GASTO CORRIENTE 25,000.00 5,896.96 5,896.96 5,896.9625,000.00
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 25,000.00 5,896.96 5,896.96 5,896.9625,000.00
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FG 25,000.00 5,896.96 5,896.96 5,896.9625,000.00
0.00GASTO CORRIENTE FAEISM 1.00 0.00 0.00 0.001.00
0.00RENDIMIENTOS 1.00 0.00 0.00 0.001.00
0.00FONDO DE APORTACIONES  PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)
20,000.00 14,196.04 14,196.04 14,196.0420,000.00

0.00RENDIMIENTO FINANCIEROS FORTAMUN 20,000.00 14,196.04 14,196.04 14,196.0420,000.00
0.00FISM-DF 50,000.00 36,846.09 36,846.09 36,846.0950,000.00
0.00OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS QUE GENEREN

INGRESOS CORRIENTES
50,000.00 36,846.09 36,846.09 36,846.0950,000.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISM 50,000.00 36,846.09 36,846.09 36,846.0950,000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

18,197.15Aprovechamientos 16,625.00 5,996.00 5,996.00 -12,201.1534,822.15
18,197.15Aprovechamientos 16,625.00 5,996.00 5,996.00 -12,201.1534,822.15
18,197.15GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 16,625.00 5,996.00 5,996.00 -12,201.1534,822.15

8,580.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 0.00 0.00 -8,580.008,580.00
8,580.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICÍA Y

GOBIERNO
0.00 0.00 0.00 -8,580.008,580.00

6,497.15MULTAS DE TRÁNSITO MUNICIPAL 15,300.00 5,272.00 5,272.00 -1,225.1521,797.15
2,197.15MULTAS DE TRÁNSITO MUNICIPAL POR ESTACIONARSE

EN LUGAR PROHIBIDO
0.00 572.00 572.00 -1,625.152,197.15

0.00ALTERAR EL ORDEN EN VÍA PÚBLICA 5,000.00 1,200.00 1,200.00 1,200.005,000.00
0.00PARTICULARES 10,000.00 3,200.00 3,200.00 3,200.0010,000.00
0.00VIOLENCIA FAMILIAR 5,000.00 2,700.00 2,700.00 2,700.005,000.00
0.00MULTA POR ACOSO SEXUAL 5,000.00 500.00 500.00 500.005,000.00

1,800.00MANEJAR CON EXCESO DE VELOCIDAD 0.00 0.00 0.00 -1,800.001,800.00
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Ingreso

0.00MANEJAR EN PRIMER GRADO DE INTOXICACION
ALCOHOLICA

300.00 300.00 300.00 300.00300.00

2,500.00CIRCULAR EN SENTIDO CONTRARIO 0.00 0.00 0.00 -2,500.002,500.00
3,120.00MULTAS DE LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE, DRENAJE

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
0.00 0.00 0.00 -3,120.003,120.00

2,000.00POR UNA TOMA CLANDESTINA 0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00
1,120.00POR ABASTECIMIENTO DEL LIQUIDO SIN AUTORIZACIÓN

DE LA PARAMUNICIPAL
0.00 0.00 0.00 -1,120.001,120.00

0.00DERECHOS POR EXP . DE CONSTANCIA DE NO ADUEDO
DEL IMPUESTO PREDIAL

1,325.00 724.00 724.00 724.001,325.00

0.00CONSTANCIA DE NO ADEUDO PREDIAL 1,325.00 724.00 724.00 724.001,325.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

272,403,160.03Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

2,100,461.48 76,183,414.45 76,183,414.45 -196,219,745.58274,503,621.51

72,491,218.02Participaciones 2,100,461.48 20,419,192.37 20,419,192.37 -52,072,025.6574,591,679.50
67,621,573.92GASTO CORRIENTE 2,100,461.48 19,434,093.17 19,434,093.17 -48,187,480.7569,722,035.40
67,621,573.92PARTICIPACIONES FEDERALES. 2,100,461.48 19,434,093.17 19,434,093.17 -48,187,480.7569,722,035.40
47,932,377.75FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) 0.00 13,361,919.13 13,361,919.13 -34,570,458.6247,932,377.75
10,059,589.56FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) 0.00 3,253,355.27 3,253,355.27 -6,806,234.2910,059,589.56

2,902,711.18FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 0.00 583,194.53 583,194.53 -2,319,516.652,902,711.18
0.00FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS

ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)
461.48 0.00 0.00 0.00461.48

0.00RECAUDACION DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 50,000.00 16,646.66 16,646.66 16,646.6650,000.00
738,362.13IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS

(IEPS)
0.00 188,668.47 188,668.47 -549,693.66738,362.13

2,295,675.53FONDO DE FISCALIZACIÓN 0.00 522,384.45 522,384.45 -1,773,291.082,295,675.53
0.00COMPENSACIÓN ISAN 50,000.00 17,398.99 17,398.99 17,398.9950,000.00

283,208.37ISAN 0.00 100,966.99 100,966.99 -182,241.38283,208.37
409,649.40TENENCIA 0.00 49,270.68 49,270.68 -360,378.72409,649.40

3,000,000.00FONDO DE RECAUDACIÓN DEL ISR QUE EFECTIVAMENTE
SE ENTERO A LA FEDERACIÓN

0.00 0.00 0.00 -3,000,000.003,000,000.00

0.00APORTACIÓN ESTATAL EXTRAORDINARIA (2% SOBRE
NOMINA)

2,000,000.00 1,340,288.00 1,340,288.00 1,340,288.002,000,000.00

4,869,644.10GASTO CORRIENTE (FAEISM) 0.00 985,099.20 985,099.20 -3,884,544.904,869,644.10
4,869,644.10PARTICIPACIONES ESTATALES 0.00 985,099.20 985,099.20 -3,884,544.904,869,644.10
4,869,644.10FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
0.00 985,099.20 985,099.20 -3,884,544.904,869,644.10

199,911,942.01Aportaciones 0.00 55,764,222.08 55,764,222.08 -144,147,719.93199,911,942.01
43,626,992.41FONDO DE APORTACIONES  PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)
0.00 11,154,184.26 11,154,184.26 -32,472,808.1543,626,992.41

43,626,992.41RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

0.00 11,154,184.26 11,154,184.26 -32,472,808.1543,626,992.41
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43,626,992.41FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

0.00 11,154,184.26 11,154,184.26 -32,472,808.1543,626,992.41

156,284,949.60FISM-DF 0.00 44,610,037.82 44,610,037.82 -111,674,911.78156,284,949.60
156,284,949.60RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 44,610,037.82 44,610,037.82 -111,674,911.78156,284,949.60

156,284,949.60FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL (FAISM)

0.00 44,610,037.82 44,610,037.82 -111,674,911.78156,284,949.60

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00
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0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 276,650,470.46 2,745,462.48 78,958,076.70 78,958,076.70 -197,692,393.76279,395,932.94
Ingresos excedentes
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